
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 227 Sábado 21 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 46720

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
34

67
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

34670 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Seguro de responsabilidad civil/
patrimonial  para  el  Ministerio  de  Fomento,  la  Agencia  Estatal  de
Seguridad  Aérea  (AESA),  la  Comisión  Nacional  del  Sector  Postal
(CNSP)  y  el  personal  dependiente  de  ellos.  Expediente:  12Z100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 12Z100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguro de responsabilidad civil/patrimonial para el Ministerio de

Fomento,  la  Agencia  Estatal  de  Seguridad  Aérea  (AESA),  la  Comisión
Nacional  del  Sector  Postal  (CNSP)  y  el  personal  dependiente  de  ellos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  66516400 (Servicios de seguros de
responsabilidad  civil  general)  y  66516500  (Servicios  de  seguros  de
responsabilidad  profesional).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boe y Doue.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 2 de Abril de 2013 y

DOUE: 29 de marzo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.186.364,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 318.636,42 euros. Importe total:
318.636,42 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de Julio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de Septiembre de 2013.
c) Contratista: HDI Hannover International  España Seguros y Reaseguros, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 219.859,13 euros. Importe

total: 219.859,13 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  La oferta presentada por la empresa

resulta la más ventajosa para la Administración.

Madrid, 17 de septiembre de 2013.- La Inspectora General de Fomento.
ID: A130052247-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-20T19:28:25+0200




